[bookmark: _GoBack]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЗЕЛЕНЧУКСКИЙ МУНИЦИПАЛНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАСАУТ-ГРЕЧЕСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.11.2017                                с. Хасаут-Греческое                                  № 12

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению , на территории Хасаут-Греческого сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 №8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", постановления Правительства Карачаево- Черкесской Республики от 25.12.2008 № 498 «О порядке перечисления в бюджеты муниципальных образований Карачаево-Черкесской Республики средств для выплаты социального пособия на погребение и возмещения специализированным службам по вопросам похоронного дела расходов на погребение в случаях, если умерший не работал и не являлся пенсионером, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 196 дней беременности» и в целях упорядочения механизма выплаты социального пособия на погребение, руководствуясь Уставом Хасаут-Греческого сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить гарантированный перечень услуг по погребению умерших, оказываемых на территории Хасаут-Греческого сельского поселения, согласно приложению к настоящему постановлению.
 2.   Настоящее постановление   вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Глава Хасаут-Греческого
сельского поселения                                                   Ш.А.Кипкеев

Приложение 1
к постановлению администрации
Хасаут-Греческого сельского поселения
от 09.11.2017 № 12

Гарантированный перечень услуг по погребению умерших,
оказываемых на территории Хасаут-Греческого сельского поселения

	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг, руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	64,98

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения

	2.1.
	Гроб (обитый тканью)
	2000

	2.2
	изготовление досок для укрытия тела (мусульманское кладбище)
	743,79

	2.3
	крест
	170,0

	2.4
	набор для погребения(покрывала)
	460,0

	2.5
	-саван
	250,0

	2.6
	-тапочки похоронные
	80,0

	2.7
	-венок похоронный на металлическом каркасе
	250,0

	2.8
	-доставка  предметов ритуала( в морг или домой) в один конец, включая погрузочно-разгрузочные работы
	230

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище:
-предоставление катафального автобуса для перевозки гроба с телом умершего из дома или морга к месту захоронения на одном катафалке, включая погрузочно-разгрузочные работы
	652,5

	4
	Погребение
	3831

	4.1.
	-рытье могилы для гроба
	291,5

	4.2.
	-рытье могилы вручную
	1284,29